
Protokół posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w dniu 25 września 2025 roku 

 

 

 

Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w dniu 25 września 2025 roku 

 

 

1. Powitanie, przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.  

- referuje prof. Bernard Mendlik, Rektor UKW 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Senatu z dnia 26 czerwca 2025 r. oraz powołanie 

członka Senatu  Sprawozdawcy. 
- referują: prof. Bernard Mendlik, Rektor UKW, dr Katarzyna Domańska 

 

3. Uchwała Senatu w sprawie zgłoszenia kandydata do Rady Głównej Szkolnictwa 

Wyższego.  

 
- referuje: prof. Bernard Mendlik, Rektor UKW 

 

 

4. Uchwała Senatu w sprawie zatwierdzenia korekty planu rzeczowo-finansowego UKW 

na 2025 rok.  
- referują:  Renata Stefaniak, Kwestor UKW, dr hab. Michał Habel, prof. uczelni, 

Przewodniczący Senackiej Komisji ds. Budżetu i Finansów 

 

5. Uchwała dot. stanowiska w sprawie zaprzestania kształcenia na kierunku weterynaria. 

6. Uchwała w sprawie zniesienia od roku akademickiego 2025/2026 programu studiów 

na kierunku  weterynaria  jednolite studia magisterskie o profilu praktycznym. 

 

- punkty 5-6 referuje dr hab. Mirosława Szark-Eckardt, prof. uczelni, Prorektor ds. 

Studenckich i Jakości Kształcenia UKW 

 

7. Sprawy bieżące.  

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 
 

Ad 1. 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym na platformie MSTeams. JM Rektor powitał 

zebranych i przedstawił porządek obrad, który został jednomyślnie przyjęty. 

 

 

 



Ad 2. 

W związku z nieobecnością dr Katarzyny Domańskiej przyjęcie protokołu z posiedzenia 

Senatu z dnia 26 czerwca 2025 r. zostało przeniesiono na następne posiedzenie Senatu.  

Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu został prof. Michał Habel. 

 

Ad 3. 

Rektor przedstawił sylwetki kandydatów do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego 

(załączniki do niniejszego protokołu): 

• prof. dr hab. Piotra Siudy z Wydziału Nauk o Kulturze, 

• prof. dr hab. Janusza Musiała z Wydziału Mechatroniki. 

Po przedstawieniu kandydatur, w związku z brakiem innych głosów, Senat przystąpił do 

głosowania tajnego, w wyniku którego przyjęto uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego Nr 90/2024/2025 z dnia 25 września 2025 r. w sprawie wyboru kandydata 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na członka Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego na kadencję od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2029 r. 

Wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 4. 

Głos zabrała mgr Renata Stefaniak, Kwestor UKW, która wyjaśniła, że korekta planu 

dotyczy załącznika nr 5, tj. planu nakładów inwestycyjnych. W ubiegłym roku, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, Uczelnia złożyła wnioski inwestycyjne. W sierpniu przyznane 

zostały dwie dotacje – na poprawę infrastruktury drogowej kampusu głównego oraz na 

przebudowę budynku na Centrum Innowacji. 

W związku z tym, że w czerwcu br. inwestycje te nie były jeszcze zatwierdzone przez Senat, 

konieczne stało się wprowadzenie niniejszej korekty planu. Wartość przebudowy dróg wynosi 

ponad 6 mln zł, natomiast przebudowy budynku na Centrum Innowacji – ponad 8 mln zł. 

Kwestor poinformowała również, że korekta planu była przedmiotem obrad Rady Uczelni, 

która wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. 

Następnie głos zabrał prof. Michał Habel, Przewodniczący Senackiej Komisji Budżetu                            

i Finansów, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała korektę budżetu. 

JM Rektor nadmienił, że przyznane środki pozwolą znacząco poprawić warunki kształcenia                 

i pracy naukowej, a także zwiększyć dostępność i funkcjonalność kampusu. To ważny krok                

w kierunku nowoczesnej i przyjaznej przestrzeni dla studentów, doktorantów oraz 

pracowników uczelni. 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego jednomyślnie 

przyjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 91/2024/2025 z dnia 25 



września 2025 r. w sprawie zatwierdzenia korekty do planu rzeczowo-finansowego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na 2025 rok. 

Ad 5 

Prof. Mirosława Szark - Eckardt przypomniała kalendarz wydarzeń związany z utworzeniem 

Międzyuczelnianego Centrum Medycyny Weterynaryjnej – jednostki międzyuczelnianej 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego i 

Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich. Senat UKW 19.12.2017 roku przyjął 

uchwałę dotyczącą uruchomienia kształcenia na kierunku weterynaria, a 28.05.2019 roku 

zatwierdzony został program studiów na tym kierunku. Kilka miesięcy później, tj. 30.09.2019 

roku została zawarta umowa w sprawie wspólnego prowadzenia studiów przez UMK i PBŚ, a 

29.01.2025 roku rektorzy uczelni podjęli decyzję o likwidacji kierunku. Następnie 25.03.2025 

roku Senat UMK przekazał nam uchwałę w sprawie zaprzestania kształcenia na kierunku 

weterynaria, a 08.09.2025 roku Rektor UMK poinformował nas, że uczelnia prowadzi działania 

zmierzające na zapewnieniu studentom warunków do kontynuowania studiów, uruchamiając 

własne studia weterynaryjne. Jednocześnie Rektor UMK zwrócił się do nas o opinię w sprawie 

uruchomienia kierunku. We wrześniu br. odbyło się posiedzenie członków Centrum i wówczas 

podjęto decyzję o zaprzestaniu kształcenia na tym kierunku. Na bieżącym posiedzeniu Senatu 

niezbędne jest podjęcie stanowiska w rzeczonej sprawie. 

Prof. Mirosława Szark – Eckardt poprosiła o przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

pozytywnej opinii dotyczącej zaprzestania kształcenia na kierunku weterynaria. 

W wyniku głosowania jawnego w trybie zdalnym jednogłośnie przyjęta została Uchwała 

Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 92/2024/2025 z dnia 25 września 2025 r. w 

sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaprzestania kształcenia na kierunku weterynaria. 

Ad 6 

Jednocześnie prof. Mirosława Szark – Eckardt poprosiła o przyjęcie uchwały w sprawie 

zniesienia od roku akademickiego 2025/2026 programu studiów na kierunku weterynaria  – 

jednolite studia magisterskie o profilu praktycznym. 

W wyniku głosowania jawnego w trybie zdalnym jednogłośnie przyjęta została Uchwała 

Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 93/2024/2025 z dnia 25 września 2025 r. w 

sprawie zniesienia od roku akademickiego 2025/2026 programu studiów na kierunku 

weterynaria  – jednolite studia magisterskie o profilu praktycznym. 

Ad 7 

JM Rektor zaprosił członków społeczności UKW na uroczystość Inauguracji Roku 

Akademickiego 2025/2026, która odbędzie się 2 października 2025 r. o godz. 12.00 w Sali 

Koncertowej gmachu Copernicanum, ul. Mikołaja Kopernika 1 w Bydgoszczy. Uroczystość 

wpisuje się w obchody jubileuszu „20 lat Uniwersytetu – dwie dekady wiedzy, pasji i rozwoju” 

i będzie okazją do  świętowania dorobku naszej społeczności akademickiej. JM Rektor zaprosił 

również na mszę świętą 5 października br. na godz. 13.00 i złożenie kwiatów przez pomnikiem 

króla Kazimierza Wielkiego o godz. 12.00. 

Prof. Bernard Mendlik poinformował o planowanym kolegium uniwersyteckim 29 września br. 

i spotkaniu z władzami dziekańskimi.  



Głos w dyskusji zabrał prof. D. Łukasiewicz, który zapytał o wyniki rekrutacji.  

Prof. M. Szark - Eckardt wyjaśniła, iż tegoroczną rekrutację na studia zakończyło                                      

z pozytywnym wynikiem ponad 3680 nowych osób, co oznacza, że aktualna liczba studentów 

na uczelni wynosi 8277. W odniesieniu do roku akademickiego 2024/2025, studia stacjonarne 

odnotowały przyrost o 10%, a niestacjonarne o 9%. Z kolei nabór dodatkowy nie był już tak 

satysfakcjonujący. Najbardziej spektakularny wynik osiągnęły jednolite studia magisterskie, 

gdzie zanotowano aż 65% przyrostu liczby studentów. Tradycyjnie, największą popularnością 

cieszyły się kierunki takie jak psychologia, prawo oraz kryminologia. Z kolei wśród 

tegorocznych nowości, na czoło zainteresowania wysunęły się fizjoterapia oraz 

cyberbezpieczeństwo.  

Prof. Marek Kurkiewicz odniósł się do kwestii sprzedaży nieruchomości przy ul. Jagiellońskiej 

wobec nieskuteczności procedury przetargowej. 

JM Rektor poinformował, iż w najbliższym czasie planowane jest spotkanie z potencjalnym 

nabywcą obiektu. Procedura przetargowa w tym momencie ma być już dużo łatwiejsza. Zajęcia 

w tym budynku w pierwszym semestrze będą się odbywały według ustalonego planu. 

JM Rektor powiadomił o pozyskaniu miejsc noclegowych od Akademii Muzycznej na czas 

remontu domu studenckiego przy ul. Łużyckiej 24. 

Prof. Paweł Malendowicz zapytał, czy w kontekście zapisów regulaminu pracy, pracownicy 

naukowo-dydaktyczni także będą musieli podpisywać listy obecności.  

JM Rektor poprosił o cierpliwość w tym zakresie, gdyż prof. Marek Macko podejmował prace 

nad tworzeniem regulaminu i w najbliższym czasie doprecyzuje wszelkie wątpliwości. 

Prof. Piotr Zwierzchowski poprosił o szerszą dyskusję nad zapisami regulaminu podczas 

kolejnego posiedzenia Senatu. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

 

Zespół Biura Rektora      prof. Bernard Mendlik 

 

 

 


